do recebimento pela adjudicatária da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente 
ofertado. 

CLAUSULA OITAVA 
DO PREÇO 
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços constante(s) do 
item(ns): 01, o valor de R$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos), por  kilo,  totalizando o valor 
fina de R$ 36.864,00 (trinta e seis mil oitocentos e sessenta e quatro reais), para o período de 
12 (doze) meses, declina o, conforme o disposto no Artigo 55, Inciso V, da Lei Federal n° 
8.666/93, a categoria e •jônica e indicando a classificação funcional programática pertinente ao 
crédito pelo qual oco r ra a despesa, da forma seguinte, referente ao exercício de 2019: